
Na temelju članka 48. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 61. Statuta Grada Pule - Pola (»Službene novine», 
broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula – Pola, dana 
17. ožujka 2023. donosi 

O D L U K U
O OSNIVANJU I IMENOVANJU ČLANOVA RAZVOJNOG TIMA

GRADONAČELNIKA GRADA PULA - POLA

Članak 1.

(1) Ovom Odlukom se osniva i imenuje članove razvojnog tima Gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, uređuje sastav, djelokrug i način rada razvojnog tima.
(2) Članovi razvojnog tima prate stanje u područjima za koja su nadležni, savjetuju 
gradonačelnika te obavljaju druge poslove koje im povjeri gradonačelnik.
(3) Člana razvojnog tima imenuje gradonačelnik iz redova stručnih i/ili javnih djelatnika. 
Mandat članova razvojnog tima traje do završetka povjerenih poslova. Član razvojnog tima 
može biti razriješen i prije isteka vremena na koji je imenovan.

Članak 2.

(1) Razvojni tim Gradonačelnika Grada Pula – Pola čine:
1. izv. prof. dr. sc. Sven Maričić, za područje inovacija i edukacije
2. Marša Jelinčić, MSc ekonomije, za područje uprave i organizacije
3. Jasminka Peharda-Doblanović, dipl.ing.arh., za područje prostornog planiranja
4. Darko Komšo, dipl. arheolog, za područje kulture i baštine
5. Martina Hervat, dipl.ing.bem., za područje zelene politike
6. Katarina Dabić Debić, bacc.oec, za područje poduzetništva.

Članak 3.

(1) Članovi razvojnog tima su dužni čuvati podatke o poslovanju i nacrtima ili prijedlozima 
akata odnosno projekata Grada Pula - Pola do kojih su došli obavljajući funkciju člana 
razvojnog tima, ako se ne radi o podacima i informacijama koji su javno dostupni.
(2) Članovi razvojnog tima su obvezni, sukladno propisima koji uređuju područje zaštite 
osobnih podataka, Uredbom (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća od 27. travnja 
2016. godine o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju 
takvih podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ (Opća uredba o zaštiti 
podataka), čuvati povjerljivost svih osobnih podataka kojima imaju pravo i ovlast pristupa 
kao članovi razvojnog tima, te iste osobne podatke mogu koristiti isključivo u svrhu 
obavljanja dužnosti člana razvojnog tima.

Članak 4.

(1) Imenovani članovi razvojnog tima Gradonačelnika Grada Pula - Pola ne primaju naknadu 
za svoj rad.



Članak 5.

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada 
Pule.

KLASA:024-02/23-01/38
URBROJ:2163-7-01-01-01-0506-23-2
Pula, 17. ožujka 2023.

          GRADONAČELNIK 
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 I  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 Pravna osnova za donošenje Odluke o osnivanju i imenovanju članova razvojnog tima 
Gradonačelnika Grada Pula – Pola sadržana je u članku 48. stavku 1. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) te članku 61. Statuta 
Grada Pule - Pola (»Službene novine», broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 

 II RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 Sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, 
gradonačelnik poduzima čitavi niz poslova kojima usmjerava djelovanje gradske uprave, a sve 
sa ciljem donošenja kvalitetnih odluka kojima je svrha u konačnici podizanje kvalitete života 
građana na području Grada Pula – Pola. 

 U vezi s prethodno navedenim, a uzevši u obzir široki krug poslova u nadležnosti 
izvršnog tijela Grada Pula – Pola, potrebno je uključiti stručnjake iz različitih područja koji će 
pomoći u unaprjeđenju javnih politika. Savjetodavno tijelo, sastavljeno od 6 članova, 
sveučilišnih profesora te stručnjaka iz područja uprave i organizacije, inovacija i edukacije, 
prostornog planiranja, kulture i baštine, zelene politike i poduzetništva govori o važnosti 
donošenja kvalitetnih mjera iz nadležnosti izvršnog tijela Grada Pula – Pola. U svom radu, 
članovi razvojnog tima će osobito sudjelovati u kontinuiranom praćenju i analizi javne politike 
koja se odnosi i/ili utječe na građane Pula – Pola, osobito iz perspektive njihovog područja 
stručnog djelovanja te davati mišljenja i preporuke u kreiranju programa i mjera za 
unaprjeđenje kvalitete života građana. 
 
 Razvojni tim Gradonačelnika Grada Pula – Pola čine: 
1. Marša Jelinčić, MSc ekonomije, za područje uprave i organizacije 
2. izv. prof. dr. sc. Sven Maričić, za područje inovacija i edukacije 
3. Jasminka Peharda-Doblanović, dipl.ing.arh., za područje prostornog planiranja 
4. Darko Komšo, dipl. arheolog, za područje kulture i baštine 
5. Martina Hervat, dipl.ing.bem., za područje zelene politike 
6. Katarina Dabić Debić, bacc.oec, za područje poduzetništva 
 
 Imenovani članovi razvojnog tima Gradonačelnika Grada Pula - Pola ne primaju 
naknadu za svoj rad. 
 
 III PRIJEDLOG AKTA 

 U prilogu se dostavlja prijedlog Odluke. 

 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBANA ZA REALIZACIJU AKTA 

 Za realizaciju ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula - 
Pola za 2023. godinu.               

               PROČELNICA 
            Anja Ademi, mag.fin. 


